
Statutární město Ostrava 
magistrát 

1/10 Kupní smlouva „Protipožární kontejnerový sklad II“ 

         
Smlouva 

         Smlouva 

       Číslo smlouvy kupujícího: 2626/2017/HS/VZKÚ 

Identifikátor veřejné zakázky (IVZ): P17V00000158 

 

 

Kupní smlouva 

 

Smluvní strany 

 
Statutární město Ostrava    DENIOS s.r.o. 
Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava  Heydukova 1305, 386 01 Strakonice 

zastoupené primátorem Ing. Tomášem Macurou, MBA zastoupena jednatelem Ing. Janem Matějkou 

 __________________________________________   _________________________________________  

 

IČO:  00845451 IČO: 25178831  

DIČ:  CZ00845451 (plátce DPH) DIČ: CZ25178831  

Peněžní ústav:  Česká spořitelna a.s., Peněžní ústav: Česká spořitelna a.s.  

 okresní pobočka Ostrava   

Číslo účtu:  XXXXXXXXX/XXXX Číslo účtu: XXXXXXXXX/XXXX    

 __________________________________________   _________________________________________  

dále jen kupující  dále jen prodávající  

 

 

 

Obsah smlouvy 

 

čl. I. 

Úvodní ustanovení  

1. Tato smlouva je uzavřena podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále také „OZ“). 

2. Účelem uzavření této kupní smlouvy je dodání protipožárního kontejnerového skladu dle požadavků 

kupujícího. 

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou 

v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 

dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

4. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy. 

5. Prodávající prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a že v případě, že by se jím v průběhu 

trvání smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí kupujícímu. 

6. Prodávající se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této smlouvy bude mít účinnou pojistnou smlouvu 

pro případ způsobení újmy v souvislosti s výkonem předmětné smluvní činnosti ve výši 27.022.000 Kč, 

kterou kdykoliv na požádání předloží v originále zástupci kupujícího k nahlédnutí.  

7. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

 

 

čl. II.  
Předmět koupě 

1. Předmětem smlouvy je dodání certifikovaného kontejnerového skladu pro skladování hořlavých kapalin 

všech tříd (dále též jen „kontejner“) včetně zajištění souvisejících prací a splnění ostatních požadavků 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

2/10 Kupní smlouva „Protipožární kontejnerový sklad II“ 

         
Smlouva 

         Smlouva 

dle Specifikace protipožárního kontejnerového skladu, která je přílohou č. 3 této smlouvy, a která je 

závazná pro účely dodání kontejneru dle této smlouvy.  

2. Prodávající se zavazuje při umisťování dodržet veškeré podmínky a požadavky uvedené ve vyjádřeních 

a rozhodnutích dotčených orgánů, správních orgánů a správců inženýrských sítí, které jsou součástí 

dokladové části Dokumentace pro stavební povolení a pro provedení stavby (DSP+DPS) zpracované 

společností R&P PROJEKT, statika, projekce, s.r.o., v 12/2016 (dále jen „projektová dokumentace“).  

3. Prodávající prohlašuje, že byl seznámen s projektovou dokumentací a s příslušnými správními 

rozhodnutími vztahujícími se k dodání kontejneru. 

4. Prodávající se zavazuje dodat kontejner s veškerými doklady, které se k němu vztahují, jsou potřebné 

k nabytí vlastnického práva a k jeho řádnému užívání. 

5. Prodávající se zavazuje odevzdat věci, jež souvisejí s kontejnerem, kupujícímu a umožnit mu nabýt 

vlastnické právo k nim a nakládat s nimi. 

6. Dodávka kontejneru bude uskutečněna v souladu s příslušnými právními předpisy, ustanoveními této 

smlouvy, se zadávací dokumentací k veřejné zakázce č. 158/2017 a nabídkou podanou prodávajícím 

k této veřejné zakázce. 

7. Projektová dokumentace uvedená v odst. 2. tohoto článku smlouvy nenahrazuje výrobní dokumentaci. 

Pokud vyvstane v průběhu realizace dodávky nutnost zpracování výrobní dokumentace, zajistí ji 

prodávající na vlastní náklady. 

8. Prodávající se zavazuje, že provede dodatečně požadované práce, které vyplynou ze závěrečné kontrolní 

prohlídky stavebním úřadem. 

9. Kupující se zavazuje kontejner převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu. 

 
čl. III. 
Kupní cena 

1. Kupní cena díla dle článku II. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

  Cena bez DPH                594.650,- Kč 

  DPH   124.876,50 Kč 

  Cena celkem vč. DPH 719.526,50 Kč   
2. Cena bez DPH uvedená v odst. 1. tohoto článku smlouvy je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná 

a platí po celou dobu účinnosti smlouvy. 

3. Součástí sjednané ceny bez DPH jsou veškeré náklady nezbytné pro řádné a úplné splnění dodání 

kontejneru.  

4. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně zákonné 

sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je smluvní strana odpovědná 

za odvedení DPH povinna stanovit DPH v platné sazbě. O změně sazby DPH není nutné uzavírat 

dodatek k této smlouvě. 

 

čl. IV. 
Termín plnění 

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu kontejner dle čl. II. této smlouvy do 12 týdnů od předání 

podkladů nutných k jeho realizaci. Předání těchto podkladů bude potvrzeno podpisem předávacího 

protokolu. 

2. Prodávající splní svou povinnost řádným odevzdáním kontejneru kupujícímu bez vad. O odevzdání a 

převzetí kontejneru je prodávající povinen sepsat zápis, v jehož závěru kupující prohlásí, zda kontejner 

přejímá či nepřejímá, a pokud ne, z jakých důvodů. Drobné vady a nedodělky nebránící užívání nebudou 

důvodem nepřevzetí kontejneru a uplatnění sankcí, pokud bude dohodnut termín jejich odstranění. 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

3/10 Kupní smlouva „Protipožární kontejnerový sklad II“ 

         
Smlouva 

         Smlouva 

čl. V. 
Místo a způsob plnění 

1. Místem plnění je místo umístění kontejneru, tj. pozemek parc. č. 736/307, k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava.  

2. Za kupujícího je kontejner oprávněn převzít vedoucí odboru hospodářské správy Magistrátu města 

Ostravy, případně jím pověřený zaměstnanec zařazený do tohoto odboru Magistrátu města Ostravy. Tato 

oprávněná osoba potvrdí převzetí kontejneru na příslušném dokladu – předávacím protokolu, který bude 

obsahovat specifikaci předávaného kontejneru včetně dokladů, které se k dílu vztahují. 

3. Kupující při převzetí kontejneru provede kontrolu: 

- dodaného typu; 

- zjevných jakostních vlastností; 

- dodaných dokladů. 

4. V případě zjištěných zjevných vad na kontejneru může kupující odmítnout jeho převzetí, což řádně 

i s důvody potvrdí v předávacím protokolu. 

 

čl. VI. 
Práva z vadného plnění a záruka za jakost 

1. Práva kupujícího z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními OZ. Zjištěné vady je povinen 

prodávající odstranit na své náklady. 

2. Prodávající poskytuje na dílo záruku na jakost v délce: 

záruční lhůta na vybavení 24 měsíců, 

záruční lhůta na kontejner 60 měsíců. 

3. Záruční doba začíná plynout ode dne řádného převzetí kontejneru kupujícím.  

4. Prodávající započne s odstraněním vady do 2 pracovních dnů ode dne doručení písemného oznámení 

o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V případě havárie započne s odstraněním vady do 

24 hodin ode dne písemného oznámení (i e-mailového), jinak zajistí kupující odstranění vady na 

náklady prodávajícího u jiné odborné firmy. Vada bude odstraněna nejpozději do 3 pracovních dnů od 

započetí prací, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Pro termíny odstraňování vad dle tohoto 

ustanovení budou dále respektovány technologické lhůty a klimatické podmínky pro provádění prací. 

Obdobným způsobem se bude postupovat v případě uplatnění práva z vadného plnění. 

5. Neodstraní-li prodávající vady ve stanovené lhůtě, je kupující oprávněn pověřit odstraněním vady jiný 

subjekt nebo odstranit vady sám a prodávající je povinen náklady takto vynaložené kupujícím v plné 

výši uhradit. 

6. Prodávající je povinen odstranit vadu i v případech, kdy tuto svou povinnost vadu odstranit neuznává. 

Právo prodávajícího pro případnou náhradu škody tím není dotčeno. 

7. Oznámení o odstranění vady prodávající předá kupujícímu písemně. Na provedenou opravu v rámci 

záruky za jakost poskytne prodávající záruku ve stejné délce dle bodu 2. tohoto článku smlouvy. 

8. Předmět koupě musí splňovat technické požadavky podle příslušných ustanovení zákona č. 22/1997 

Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů. V souladu s tímto zákonem je prodávající povinen přiložit k dodání kontejneru 

doklad o shodě. 

9. Nebezpečí škody na kontejneru přechází na kupujícího okamžikem jeho převzetí. 

10. Práva kupujícího z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

11. Záruční doba běží ode dne odevzdání kontejneru. Záruční doba se staví po dobu, po kterou nemůže 

kupující kontejner řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost prodávající. 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

4/10 Kupní smlouva „Protipožární kontejnerový sklad II“ 

         
Smlouva 

         Smlouva 

čl. VII. 
Platební podmínky 

1. Zálohy nejsou sjednány. 

2. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 2611 OZ. 

3. Podkladem pro úhradu smluvní ceny je vyúčtování nazvané faktura (dále jen „faktura“), které bude mít 

náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH. 

4. Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat také: 

a) číslo a datum vystavení faktury; 

b) číslo smlouvy, identifikátor veřejné zakázky P17V00000158; 

c) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo 

uzavřené smlouvy); 

d) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno, 

e) dobu splatnosti faktury, 

f) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně kontaktního telefonu, 

g) IČO a DIČ objednatele a zhotovitele, jejich přesné názvy a sídla, 

h) informace o zatřídění prací z hlediska CZ-CPA. 

5. Faktura bude vystavena po předání a převzetí řádně dokončeného díla. Doba splatnosti faktury činí 30 

kalendářních dnů od jejího doručení kupujícímu. Doba splatnosti 10 kalendářních dnů platí pro smluvní 

strany při placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody aj.). 

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude-li nesprávně 

vyúčtována cena nebo nesprávně uvedena DPH, sazba DPH (DPH, resp. sazba DPH se nestanoví 

v případě aplikace režimu přenesení daňové povinnosti), nebo prodávající vyúčtuje práce, které 

neprovedl, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit prodávajícímu 

k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Prodávající provede opravu vystavením 

nové faktury. Ode dne odeslání vadné faktury přestává běžet původní doba splatnosti. Celá doba 

splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury kupujícímu. 

7. Faktury budou zpracovány v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá 

ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané 

účetní jednotky, ve znění pozdějších předpisů. Rovněž bude ve všech fakturách uplatněn Pokyn 

Generálního finančního ředitelství k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona 

č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, v aktuálním znění. 

8. Kupující je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných dodávek, prací a služeb. Prodávající je povinen 

oprávněným zástupcům kupujícího provedení kontroly umožnit. 

9. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené prodávajícím ve faktuře 

bez ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu zveřejněné 

způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona o DPH. Zároveň se musí jednat o účet 

vedený v tuzemsku. 

10. Pokud se stane prodávající nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona o DPH, je kupující oprávněn 

uhradit prodávajícímu za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést přímo na 

příslušný účet daného finančního úřadu dle § 109a zákona o DPH. Zaplacením částky ve výši daně na 

účet správce daně prodávajícího a zaplacením ceny bez DPH prodávajícímu je splněn závazek 

kupujícího uhradit sjednanou cenu. 

11. V případě přenesené daňové povinnosti se odst. 10 a věta druhá a třetí odst. 9 tohoto článku neužijí. 

12. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího. 

 
 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

5/10 Kupní smlouva „Protipožární kontejnerový sklad II“ 

         
Smlouva 

         Smlouva 

čl. VIII. 
Sankční ujednání 

1. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny nedodaného zboží 

bez DPH za každý i započatý den prodlení s předáním zboží. 

2. Nebude-li faktura uhrazena v době splatnosti, je kupující povinen zaplatit prodávajícímu úrok 

z prodlení ve výši 0,015 % z dlužné částky bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

3. V případě nedodržení termínu k odstranění vady, která se projevila v záruční době, je prodávající 

povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení 

a za každý jednotlivý případ. 

4. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda 

a v jaké výši vznikne druhé straně újma, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní strany se dohodly, že 

smluvní strana, která má právo na smluvní pokutu dle této smlouvy, má právo také na náhradu újmy 

vzniklé z porušení povinností, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 

5. Smluvní pokuty je kupující oprávněn započíst proti pohledávce prodávajícího. 

 
 
čl. IX. 
Závěrečná ujednání 

1. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění 

pozdějších změn a předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla rada města svým usnesením                   

č. 07147/RM1418/100 ze dne 29. 8. 2017, kterým bylo rozhodnuto o výběru nejvhodnější nabídky k 

veřejné zakázce označené „Protipožární kontejnerový sklad II“, poř. č. 158/2017. 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření.   

3. Smluvní strany se dohodly, že pro tento svůj závazkový vztah vylučují použití ustanovení § 1765,        

§ 1978 odst. 2 OZ. 

4. Kupující může smlouvu vypovědět bez udání důvodů písemnou s 15-ti denní výpovědní dobou, která 

začíná běžet dnem doručení druhé smluvní straně. Kupující může v případě rozhodnutí insolvenčního 

soudu o tom, že se prodávající nachází v úpadku, smlouvu vypovědět písemnou výpovědí bez 

výpovědní doby, výpověď je účinná doručením prodávajícímu.  

5. Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 OZ, že vylučují přijetí nabídky, která 

vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když 

dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky. 

6. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a 

chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran 

učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v 

rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

7. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu (s výjimkou změny sazby DPH dle čl. III odst. 4 této smlouvy a 

posunu termínů dle čl. IV odst. 3 a 4 této smlouvy) mohou smluvní strany pouze formou písemných 

dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 

oprávněnými zástupci smluvních stran.  

8. V případě zániku závazku před řádným splněním této smlouvy je prodávající povinen ihned předat 

kupujícímu nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla, a včetně věcí, které 

prodávající účelně zadal do výroby nebo účelně opatřil pro plnění dle této smlouvy, a které se nestaly 

součástí díla, a uhradit případně vzniklou újmu, pokud je jejím prokazatelným původcem. Kupující je 

povinen uhradit prodávajícímu cenu provedených prací a cenu věcí, které prodávající opatřil a které se 

staly součástí díla, a cenu věcí, které byly účelně zadány do výroby nebo účelně  opatřeny pro plnění 

dle této smlouvy  a které se nestaly součástí díla, za podmínky, že prodávající v době pořízení věcí 

nevěděl, že  tyto věci již nezapracuje do díla. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná 

práva a povinnosti.  



Statutární město Ostrava 
magistrát 

6/10 Kupní smlouva „Protipožární kontejnerový sklad II“ 

         
Smlouva 

         Smlouva 

9. Prodávající se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl v souvislosti s plněním předmětu 

smlouvy nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím osobám. 

10. Prodávající nemůže bez písemného souhlasu kupujícího postoupit kterákoliv svá práva ani převést 

kterékoliv povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě ani není oprávněn tuto smlouvu postoupit. 

11. Prodávající je povinen poskytovat kupujícímu veškeré informace, doklady apod. písemnou formou. 

12. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne či jinak 

znemožní. 

13. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady 

na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 OZ. 

14. Prodávající se zavazuje účastnit se na základě pozvánky kupujícího všech jednání týkajících se 

předmětného díla. 

15. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi smluvními stranami platí 

jen to, co je dohodnuto v této písemné smlouvě. 

16. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 

zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a prodávající jedno vyhotovení. 

17. Za kupujícího je oprávněn jednat ve věcech technických zaměstnanec statutárního města Ostravy 

zařazený do odboru hospodářské správy Magistrátu města Ostravy: Ing. Jarmila Kopelová, e-mail: 

jkopelova@ostrava.cz, popř. jiný zaměstnanec určený vedoucím odboru hospodářské správy Magistrátu 

města Ostravy.    

18. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:  

Příloha č. 1 - Kalkulace nákladů 

Příloha č. 2 - Harmonogram realizace díla  

Příloha č. 3 - Specifikace protipožárního kontejnerového skladu 

 

 
Za kupujícího Za prodávajícího  

 __________________________________________   _________________________________________  

 
Datum: 01.09.2017 ___________________________     Datum: 08.09.2017 __________________________   
 
Místo: Ostrava                                                              Místo: Strakonice 

 

 

 

 

 __________________________________________   _________________________________________   

 
Ing. Tomáš Macura, MBA Ing. Jan Matějka  
primátor                                                   jednatel                           

 

 

 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

7/10 Kupní smlouva „Protipožární kontejnerový sklad II“ 

         
Smlouva 

         Smlouva 

Příloha č. 1 ke smlouvě č. 2626/2017/HS/VZKÚ 

Počet stran: 1 

Kalkulace nákladů 
 

dle podané nabídky ze dne 17. 8. 2017 

 

 

 

Požárně odolný skladovací kontejner BMC- M 480 K 343.000,- 

Technické větrání 52.600,- 

Osvětlení  15.700,- 

Zařízení na aretaci dveří 51.500,- 

Nájezdová rampa  5.950,- 

Regály 27.400 

Doprava 23.000,- 

Vykládka, montáž, připojení 38.000,- 

Pravidelné roční revize po dobu 5 let záruky kontejneru 37.500,- 

Celkem  594.650,- bez DPH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

8/10 Kupní smlouva „Protipožární kontejnerový sklad II“ 

         
Smlouva 

         Smlouva 

Příloha č. 2 ke smlouvě č. 2626/2017/HS/VZKÚ 

Počet listů: 1 
 

Harmonogram realizace díla 
 

 

Předání podkladů nutných pro realizaci  t 

Dodání kontejneru  t + 12 týdnů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

9/10 Kupní smlouva „Protipožární kontejnerový sklad II“ 

         
Smlouva 

         Smlouva 

Příloha č. 3 ke smlouvě. č. 2626/2017/HS/VZKÚ 

                 Počet listů: 2 

 

 

Specifikace protipožárního kontejnerového skladu 

 
Základní specifikace 

- certifikovaný skladovací kontejner pro hořlavé kapaliny všech tříd s požární odolností stěn a stropu 

k umístění do venkovního prostředí 

- pro uskladnění motorových a převodových olejů a nemrznoucí kapaliny v sudech o objemu           

60 – 200 litrů a k jejich občasnému přelévání 

 

Technické a materiálové požadavky 

- Nosná konstrukce kontejneru tvořena vnitřním a vnějším rámem, které na sobě nejsou staticky 

závislé.  

- Spodní část rámové konstrukce opatřena zemnící svorkou pro uzemnění kontejneru. 

- Velikost kontejneru 2,5 m x 5 m x 2,5 m (š x d x v). 

- Nosnost podlahové konstrukce 1000 kg/m2, únosnost stropní konstrukce pro zatížení sněhem 1,56 

kN/m2, odolnost pro zatížení větrem 0,5 kN/m2.  

- Opláštění kontejnerového skladu tvořeno izolačními sendvičovými panely tl. 100 mm s požární 

odolností EI 120 DP1. 

- Součástí konstrukce podlahy je žárově zinkovaná záchytná vana z oceli S235JRG2 (1.0038) o tl. 3 

mm, která vyhovuje zkoušce těsnosti dle EN 571-1 (splnění požadavků na skladování 

nebezpečných kapalin dle Zákona o vodách č. 254/2001 Sb.). 

- Kontejnerový sklad na kratší straně opatřen certifikovanými jednokřídlovými uzamykatelnými 

samouzavíracími dveřmi o rozměrech 1165 x 1950 mm, s panikovým otevíráním, s požární 

odolností EI 90 DP1, ovládání s magnety na EPS čidlo, aretace dveří. 

- Vnitřní podlaha tvořena pojezdovým zinkovaným roštem s oky o rozměrech 22 x 11 mm. 

- Kontejnerový sklad z interiéru i exteriéru lakován 2K-PUR-barvou v odstínu RAL. 

- Kontejnerový sklad opatřen vstupním prahem výšky 180 mm. 

 

Větrání  

- Přívod vzduchu řešen nasávací mřížkou v protipožárním provedení EI 90 DP1. 

- Odvod vzduchu řešen ventilátorem v nevýbušném provedení s požární klapkou v provedení EI 90 

DP1, který zajistí šestinásobnou výměnu vzduchu a u havarijního větrání zajistí desetinásobnou 

výměnu vzduchu. 

- Vzduchotechnika provedena v souladu s určenými vnějšími vlivy v nevýbušném provedení, 

vzduchotechnické prvky kovové a vzájemně pospojovány. 

- Větrání spuštěno při teplotě nad 15°C neustále, při teplotě do 15°C při přelévání nebo přečerpávání 

samočinně (zajištěno pomocí detektoru pohybu a nastaveno tak, aby bylo větrání v činnosti ještě 15 

minut po ukončení přelévání). 

 

Ochrana proti účinkům atmosférické elektřiny 

- Jednotlivé komponenty skladu hořlavých kapalin včetně jejich vybavení (vzduchotechnika, 

technologické zařízení pro přečerpávání apod.) a přelévání vodivě pospojovány včetně zařízení pro 

uzemnění nádob a sudů při přelévání.  

- Kontejnerový sklad vybaven přípojným bodem pro uzemnění (zemnící svorka). 

 

Další požadavky na kontejnerový sklad a požadované vybavení  

- osvětlení v nevýbušném provedení dle vnějších vlivů, vlastní rozvodná skříň na vnější zdi 

- autonomní požární detekce 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

10/10 Kupní smlouva „Protipožární kontejnerový sklad II“ 

         
Smlouva 

         Smlouva 

- účinná vnější siréna 

- napájení požárně bezpečnostních zařízení součástí dodávky výrobce 

- nájezdová rampa 

- 4 regály (cca 1200 x 500 mm, 4 police, nosnost police 200 kg) 

 

Související práce  

- doprava kontejnerového skladu na pozemek parc. č. 736/307, k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

včetně vykládky a jeho umístění dle výkresu označeného SITUACE - nový stav, č. výkr. 010716-3-

2, který součástí projektové dokumentace 

- napojení skladu na elektrickou přípojku a jeho následné uzemnění  

- zpracování plánu opatření pro případy havárie (havarijní plán) v souladu s vyhl. č. 450/2005 Sb., o 

náležitostech nakládání se závadnými látkami a náležitostech havarijního plánu, způsobu a rozsahu 

hlášení havárií, jejich zneškodňování a odstraňování jejich škodlivých následků, ve znění 

pozdějších předpisů, včetně povinnosti zhotovitele spolupracovat s objednatelem při schvalování 

tohoto plánu Magistrátem města Ostravy, odborem ochrany životního prostředí 

- zpracování provozního řádu kontejnerového skladu včetně povinnosti dodavatele spolupracovat při 

jeho projednávání s Magistrátem města Ostravy, odborem ochrany životního prostředí 

- zajištění pravidelných kontrol a revizí po dobu záruky na sklad 

 

Požadované doklady 

- prohlášení výrobce 

- výchozí revizí zpráva 

- technická dokumentace (výkresy, návod na obsluhu, určení místa pro přelévání a zóny 

s nebezpečím výbuchu, plán kontrol a revizí) 

 

Požadovaná záruka na vybavení 24 měsíců. 

Požadovaná záruka na kontejner 60 měsíců. 

 
 


